

آغاز پرداخت سود ۹۰ تا ۱۷۵ هزار تومانی گروه پنجم سهام عدالت

مشاور سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه پرداخت سود سهام عدالت برای مشمولان گروه پنجم از امروز آغاز شد، گفت: در این مرحله حداقل سود ۹۰ هزار تومان و حداکثر ۱۷۵ هزار تومان برای هر مشمول سهام عدالت خواهد بود.

سید جعفر سبحانی مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد اینکه هفته پیش اعلام شده بود، از امروز شنبه ۲۱ اردیبهشت ۹۸ باقی مانده سود عملکرد سال ۹۶ سهام عدالت برای مشمولان گروه پنجم پرداخت می شود، گفت: تاکنون ۴ گروه از مشمولان سهام عدالت، سود عملکرد این سهام در سال ۹۶ دریافت کرده اند و از امروز سود سهام عدالت آخرین گروه مشمولان شامل شاغلان دستگاه های اداری و خانواده هایشان، باز نشستگان صندوق تامین اجتماعی و باز نشستگان کشوری و باز نشستگان لشکری از امروز سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۹۶ را دریافت می کنند.

وی گفت: تاکنون سود سهام عدالت ۴ گروه شامل مشمولان تخفیف دار مانند کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی، گروه روستایی و عشایری، گروه کارگران فصلی و ساختمانی، سایر اقشار یعنی همه گروه ها مانند جانبازان، خبرنگاران، طلاب، زنان سرپرست خانوار، خدام مساجد، سود سهام عدالت را دریافت کرده بودند. سبحانی افزود: از امروز شنبه، مشمولان گروه پنجم سود عملکرد سال ۹۶ سهام عدالت را دریافت می کنند و تا پایان خرداد امسال سود سهام عدالت به حساب همه مشمولان که بیش از ۴۲ میلیون نفر هستند، واریز خواهد شد. وی تعداد مشمولان سهام

عدالت در گروه پنج را حدود ۱۱ میلیون نفر اعلام کرد که از طریق ۳۵ بانک و مؤسسه مالی و اعتباری سود خود را به تدریج دریافت خواهند کرد و از امروز سود سهام عدالت در ۲۹ بانک به حساب افرادی که شماره شبای خود را به سازمان خصوصی سازی اعلام کرده و تأیید آن را از بانک و از طریق سامانه دریافت کرده اند و ۶ بانک باقی مانده به محض اینکه سود شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت واصل شود، به حساب آنها واریز خواهد شد. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی در مورد اینکه به هر مشمول سهام عدالت در این مرحله چقدر سود پرداخت می شود، گفت: مشمولانی که به صورت کامل مالک سهم عدالت شده اند یا طبق قانون از سهام عدالت برخوردار شده اند، یعنی تا سقف یک میلیون تومان ارزش سهام عدالت را بر کرده اند، در این

مرحله ۱۷۵ هزار تومان به ازای هر مشمول سود عملکرد سال ۹۶ دریافت می کنند و بقیه مشمولان به همین نسبت مثلاً کسی که مالک ۵۰۰ هزار تومان سهام عدالت است نصف این رقم دریافت می کنند یا کسی که مالک ۶۰۰ هزار تومان سهام عدالت است ۶۰ درصد این رقم دریافت خواهد کرد و در مجموع کف سود برای هر مشمول ۹۰ هزار تومان و سقف آن ۱۷۵ هزار تومان است. سبحانی افزود: مشمولان گروه ۵ سهام عدالت تا پایان خرداد امسال سود سهام عدالت سال ۹۶ دریافت خواهند کرد. وی افزود: در ضمن مشمولانی که سود سال ۹۶ و ۹۵ را دریافت نکرده و شماره شبای آنها در سامانه خصوصی سازی ثبت نشده و بانک عامل آن را تأیید نکرده باشد، باید شماره شبای خود را ثبت کنند که اگر بانک تأیید



کند، تمام سود این دو سال به حساب آنها واریز می شود. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی در مورد اینکه اگر کسی سقف یک میلیون تومان ارزش اسمی سهام عدالت را بر کرده باشد، آیا می تواند سهام برای او واگذار شود، گفت: هنوز هیچ سهام عدالتی به صورت کامل به هیچ فردی واگذار نشده و قانونگذار گفته است شماره شبای حساب بانکی افراد را بگیریم و سود عملکرد سال ۹۵ و ۹۶ به حساب آنها واریز شود. وی گفت: در اسفند ۹۵ صورتحساب سهام عدالت برای افراد ارسال شد و مطابق قانون شش ماه فرصت داشتند تا اگر کسی مایل است تا سقف یک میلیون تومان ارزش سهام عدالت را بر کنند و مالک کل سهام شوند و شورای عالی اصل ۴۴ بعد از آن یکی دو ماه

مدیر امور مالی و اقتصادی چادرملو:

قیمت گندله و کنستانتره تغییری ندارد

درخواستی برای تغییر نرخ در سال جدید هم داده نشده است. مدیر امور مالی و اقتصادی شرکت چادرملو اظهار داشت: سال ۹۷ هر تن کنستانتره خشک به فولاد مبارک بر مبنای ۱۴/۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان در ادوار سه ماهه فروخته شد و قیمت فروش به فولاد خوزستان نیز ۱۵ درصد بود همچنین نرخ فروش گندله هم ۲۳/۵ درصد بوده است. در سال جاری نرخ فروش کنستانتره به شرکت فولاد مبارک که ۲۲ دهم درصد افزایش ۱۴/۳ به ۱۴/۵ درصد رسیده و تغییر دیگری رخ نداده

است. سید محمود سیدی مدیر امور مالی و اقتصادی شرکت چادرملو در پاسخ به این پرسش که آیا نرخ فروش گندله و کنستانتره رقم منصفانه ای است یا خیر به بورس امروز می گوید: اینکه فروش کنستانتره و گندله تابعی از قیمت شمش فولاد خوزستان باشد، تفاهمی است که بین شرکت های معدنی و فولادی برقرار شده است. از سال ۸۸ چادرملو و گل گهر از یک سمت و فولاد مبارک و فولاد خوزستان در سمت دیگر، با هم تفاهم داشته اند. وی می افزاید: ضرایب تعیین قیمت

که تابعی از قیمت شمش فولاد خوزستان است طی این سال ها نوسان داشته است. این نوسان به غیر از یک سال در باقی سال ها افزایشی بوده است. سیدی با بیان اینکه شرکت چادرملو برنامه ای برای افزایش قیمت گندله و کنستانتره ندارد می افزاید: قطعا ما در یک سیاست راهبردی کلان و تعامل با شرکت های خریدار محصولات به افزایش قیمت تمایل داریم. اما این مساله باید در یک تفاهم و توافق دو طرفه انجام شود.



سیدی در خصوص دخالت وزارت صمت در قیمت گذاری ها می گوید: در تعامل بین شرکت های خصوصی دخالت دولت صحیح نیست، مگر در شرایط ضروری.

آغاز مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت

مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت عملکرد سال ۱۳۹۶ مربوط به مشمولان شامل کارکنان دستگاه های اجرایی و باز نشستگان از روز شنبه ۲۱ اردیبهشت آغاز می شود. به گزارش سازمان خصوصی سازی، مرحله پایانی پرداخت سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۹۶ شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت مربوط به آخرین گروه مشمولان شامل کارکنان و شاغلین دستگاه های اجرایی و خانواده های آنها و همچنین باز نشستگان صندوق های بازنشستگی، کشوری، لشکری و تامین اجتماعی از روز شنبه آغاز می شود.

شاخص بهمان سرعتی که رشد کرده بود فرو رخت

در پایان معاملات روز گذشته بورس اوراق بهادار تهران باز هم شاخص ها قمرزپوش بوده و افت کردند. گرچه در روز گذشته بیش از ۸ هزار واحد عقب نشسته بود، روز گذشته هم در ادامه روند کاهشی شاخص بورس ۷۶۲۴ واحد افت کرده و به رقم ۲۰۸ هزار و ۱۹۶ واحد رسید. به گزارش فارس، شاخص کل بورس هم وزن نیز با کاهش ۱۵۵۲ واحد به رقم ۴۳ هزار و ۲۶۴ واحد رسید. ارزش روز بازار روز گذشته به بیش از ۷۹۹ هزار میلیارد تومان رسید، روز گذشته معامله گران بیش از ۴۴ میلیارد برگه بهادار سهام و حق تقدم در قالب ۲۷۹ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۱۷۱ میلیارد تومان دادوستد کردند. روز گذشته نمادهای فارس، شپنا، فولاد، پارس، شبنندر، تاپیکو، فملی همگی در کاهش شاخص بورس مؤثر بودند. روز گذشته شاخص قیمت با معیار وزنی - ارزشی ۲۱۸۹ واحد افت کرده و به رقم ۵۹ هزار و ۷۸۵ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزن ۱۰۸۰ واحد عقب نشست و به رقم ۳۰ هزار و ۱۱۶ واحد رسید. شاخص آزاد شنوار با کاهش ۸۴۴۲ واحد به رقم ۲۳۳ هزار و ۹۷۴ واحد رسید، شاخص بازار اول با کاهش ۵۶۹۷ واحد به ۱۵۶ هزار و ۷۴۵ واحد رسید، شاخص بازار دوم بورس که معاملات بلوکی در آن انجام می شود.

۵ هزار تن نفتا در بورس انرژی ایران عرضه می شود



فردا کالاهای حلال ۵۰۲ پتروشیمی بیستون، گاز بوتان صنعتی، گاز پروپان صنعتی، گاز مایع صنعتی و هگزان پتروشیمی بندر امام و نفتای سبک پالایش نفت آبادان و گاز مایع شرکت نفت ستاره خلیج فارس در بورس انرژی ایران عرضه خواهد شد. روز شنبه بیست و یکم اردیبهشت ماه کالاهای حلال ۵۰۲ پتروشیمی بیستون، گاز بوتان صنعتی، گاز پروپان صنعتی، گاز مایع صنعتی و هگزان پتروشیمی بندر امام و نفتای سبک پالایش نفت آبادان در رینگ داخلی و گاز مایع بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه خواهد شد. در آخرین روز کاری هفته نیز کالاهای انرژی و نفتای سبک پالایش نفت بندرعباس در رینگ داخلی بازار فیزیکی عرضه شدند. طی معاملات این روز ۲۵۲۵ تن انواع فرآورده های هیدرو کربوری به ارزش بیش از ۱۴۶ میلیارد و ۷۵۹ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد. همچنین در جریان معاملات روز چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه، در تابلوی قرارداد های سلف موازی استاندارد «سنتف سر رسید یکسال و بیشتر در نماد ۹۸۲»، تعداد ۲۰ قرارداد به ارزش بیش از ۱۵۰ میلیون ریال داد و ستد شد.

معامله ۱۴۰ میلیارد سهم در بورس

تعداد ۱۴۰ میلیارد و ۲۹۴ میلیون سهم و حق تقدم از ابتدای امسال تاکنون به ارزش ۲۵۲ هزار و ۲۵۹ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار داد و ستد شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، از ابتدای امسال تاکنون تعداد ۱۴۰ میلیارد و ۲۹۴ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۵۲ هزار و ۲۵۹ میلیارد ریال در ۸ میلیون و ۹۵۱ هزار و ۴۱۸ دهمه مورد در بورس اوراق بهادار مورد معامله قرار گرفته است.

جذابیت صندوق های کالایی برای جذب سرمایه های سرگردان

خودداری های، معمولاً امکان انجام معاملات بر روی صندوق هایی وجود دارد که این صندوق ها خودشان روی دارایی های پایه سرمایه گذاری می کنند. وی گفت: هر دارایی که در بازار مورد معامله قرار می گیرد می توان روی آن صندوق ایجاد کرد. به گفته وی، صندوق ها دارای مدیر، متولی و حسابرس هستند که از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار تأیید شده و مجوز های تأسیس و فعالیت را دریافت می کنند.

با توسعه صندوق های کالایی در بازار سرمایه می توان بخشی از سرمایه های سرگردان جامعه را به سمت این صندوق ها هدایت کرد. به گزارش «کالاخبر»، علیرضا ناصرپور سرپرست معاونت توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران در گفت و گو با رادیو اظهار داشت: در بورس کالای ایران و اصولاً در بورس های کالایی دنیا علاوه بر انجام معاملات نقدی و قراردادهای مشتقه مانند فیوچرز و آپشن بر روی

پتروشیمی نوری تا پایان خرداد به بورس می آید

این پتروشیمی روند ورود به بازار بورس را طی می کند و تاکنون گزارش ها و صورت های مالی این پتروشیمی که مربوط به سال ۹۷ است مورد تأیید قرار گرفته است. این گزارش حاکی است شرکت پتروشیمی نوری چهارمین شرکت آروماتیک ایران است که بعنوان بزرگترین تولید کننده مواد

آروماتیکی در ایران و یکی از بزرگترین مجتمع های آروماتیکی در دنیا شناخته می شود. این شرکت از جمله طرح های استراتژیک برنامه ۵ ساله سوم شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران بوده است که در حال حاضر از جمله مجتمع های زیرمجموعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج

فارس (هلدینگ خلیج فارس) است. این مجتمع به عنوان یکی از بزرگترین تولید کننده های محصولات آروماتیکی در جهان با ظرفیت اسمی ۴.۵ میلیون تن در سال به صورت رسمی در تیرماه ۱۳۸۶ افتتاح شده و تاکنون در حال فعالیت و تولید می باشد. عملیات اجرایی این مجتمع در آذرماه